- 1 -

江苏省综合交通运输学会

江苏省人工智能学会

苏公学（2018）3号

关于举办“第二届中国（南京）道路交通信息化论坛

暨智慧交通产品技术博览会”的第一次通知

各有关单位：

为更好的服务于交通强国战略在江苏交通的实施与实践，探

求人工智能新时代下江苏智慧交通的创新与发展，交流展示江苏

智慧交通最新科技成果，引领江苏智慧交通产业发展，在江苏省

交通运输厅和江苏省经济和信息化委员会的指导下，江苏省综合

交通运输学会公路分会与江苏省人工智能学会将于 2018 年 5 月

4～7 日在南京联合主办“第二届中国（南京）道路交通信息化

论坛暨智慧交通产品技术博览会”。现将会议的有关事宜通知如

下：

一、会议时间、地点

时间：5月 4日展商报到、布展，5 日参会人员报到，

6～7 日会议

地点：南京国际展览中心（南京市龙蟠路 88 号）

二、会议内容

按照江苏省科协要求，本次大会采用会展商一体的组织形

文件

- 2 -

式，开展会、展、商活动：

（一）学术交流

主论坛：道路交通信息化论坛

主 题：跨界融合——迎接人工智能新时代

组织单位：江苏省交通通信信息中心

江苏省综合交通运输学会公路分会

分论坛一：道路交通营运管理信息化论坛

主 题：协同指挥调度云平台建设研究

组织单位：江苏交通控股有限公司信息中心

分论坛二：人工智能与智慧交通论坛

主 题：智能网联汽车

组织单位：江苏省人工智能学会

江苏省汽车工程学会

南京市人工智能行业协会

分论坛三：第五届城市停车治理论坛 中国南京

主 题：城市停车管理政策与立法

组织单位：东南大学交通法治与发展研究中心

南京市城市管理局

南京市停车服务业协会

分论坛四：公路交通“四新”推广应用论坛

主 题：智慧及信息化技术应用

组织单位：江苏省交通运输厅公路局

江苏省综合交通运输学会公路分会

（二）展览展示

大会期间同期举办智慧交通产品技术博览会。邀请全国各地

的优秀交通、软件企业参展，展示近年来智慧交通、智慧城市建

设、管理等方面的创新技术与产品。

http://www.jscd.gov.cn/col/col1641/index.html

- 3 -

（三）商务洽谈、签约

论坛期间举办商务洽谈、签约活动。通过本次大会，搭建平

台，牵线搭桥，鼓励到会企业、科研院所、产业基地、管理单位

等开展多边商务洽谈，推动产学研商战略合作协议签约，助力地

方产业发展和公路交通学科进步。

三、参会对象

1、行业管理部门：

省（区、市）交通运输厅（局、委）、公路局（处、站）、

交建局、高管局、运管局；省住建厅；省科技厅；省贸促会；省

（区、市）公安交管局(总、支队)；省（市）经信委；城管局；

江苏交通控股有限公司；各省市智能交通建设、运营单位；市政

工程管理、公交领域等企事业单位。

2、高校及科研设计机构：

各相关高校，交通学院（系、所），交通设计院、研究院，

邮电规划设计院，建筑设计院，科研院所等。

3、终端用户：

各省市高速公路营运管理公司、信息中心；各城市停车场

（库）设计、建设和经营管理企业，交通枢纽及公共停车场，机

场、车站、公交公司、出租车公司、物业管理公司、大型国企等。

4、工程商、集成商及业内企业：

智能运输系统规划、设计、系统集成、施工企业；交通安全

产品的设计、生产、经销商、工程商、弱电集成商等。

5、各（省、市）公路学会，各（省、市）交通企业协会，

江苏省人工智能学会、南京市人工智能行业协会、南京停车服务

业协会、南京市软件谷、南京市软件行业协会等社会团体及其会

员单位。

四、会议组织

- 4 -

指导：江苏省交通运输厅

江苏省经济和信息化委员会

主办：江苏省综合交通运输学会

江苏省人工智能学会

协办：江苏省交通运输厅公路局

江苏省交通通信信息中心

江苏交通控股有限公司信息中心

东南大学交通法治与发展研究中心

支持：江苏省高速公路联网营运管理中心

中设设计集团股份有限公司

苏交科集团股份有限公司

江苏中路工程技术研究院

华为技术有限公司

江苏省交通企业协会

南京市城市管理局

南京智慧停车产业联盟

南京市停车服务业协会

江苏省汽车工程学会

南京市人工智能行业协会

东南大学-威斯康星大学智能网联交通联合研究院

东南大学城市停车信息云平台实验室

南京静态交通产业技术研究院

承办：江苏省综合交通运输学会公路分会

南京南林会展服务有限公司

五、参会费用

会务费、资料费、餐费等共计 1200 元/人。住宿统一安排，

费用自理。

http://www.jscd.gov.cn/col/col1641/index.html

- 5 -

六、报名方式

1、参会者可在江苏省综合交通运输学会公路分会网站

www.jsglxh.cn通知公告栏里下载会议红头文件，如有意向参会、

参展或咨询会议相关事宜，请与会务组联系。

2、会务组联系方式：

公路分会秘书处（论坛）

联系人：朱兆军 15366003285 宣丽丽 18260003486

电 话：025-84209912（兼传真）邮箱：jsglxh@163.com

省人工智能学会秘书处（论坛）

联系人：王 鑫 15366123085 江 婷 15601581168

邮 箱：office@jsai.org.cn

南京南林会展服务有限公司（博览会）

联系人：刘可心 13675123061 徐 丹 15952946930

电 话：025-86137136 邮箱：87711614@qq.com

附件：1、组委会名单

2、主论坛学术报告（初定）

江苏省综合交通运输学会公路分会 江苏省人工智能学会

2018 年 2 月 5 日

抄报：江苏省交通运输厅政治处、科技处，江苏省经济和信息化

委员会、江苏省科协学会学术部、中国公路学会秘书处

江苏省综合交通运输学会公路分会秘书处 2018 年 2月 5日印发

- 6 -

附件 1:

第二届中国（南京）道路交通信息化论坛

暨智慧交通产品技术博览会

组委会名单:

主 席：

史和平 江苏省综合交通运输学会理事长

执行主席：

金 凌 江苏省综合交通运输学会公路分会副会长

副主席：

游庆仲 江苏省综合交通运输学会副理事长、公路分会会长

池 宇 江苏省经济和信息化委员会副主任

钟建驰 江苏省综合交通运输学会公路分会常务副会长

丁 峰 江苏省综合交通运输学会公路分会副会长

陈祥辉 江苏省综合交通运输学会公路分会副会长

高 阳 江苏省人工智能学会副理事长

吴 刚 东南大学副校长

王 炜 “城市道路交通文明畅通提升行动计划”专家组副组长

委 员：

张鸿飞 江苏省交通运输厅公路局

陆元良 江苏省交通运输厅运输管理局

宋国森 江苏省高速公路管理局

缪玉玲（女） 江苏省交通工程建设局

张北虹（女） 江苏省经济和信息化委员会软件处

邱卫云（女） 江苏省交通通信信息中心

孙幼军 江苏交通控股有限公司信息中心

徐海北 江苏省高速公路联网营运管理中心

明图章 中设设计集团股份有限公司

王家强 苏交科集团股份有限公司

http://www.jscd.gov.cn/col/col1641/index.html

- 7 -

张志祥 江苏中路工程技术研究院

冉 斌 东南大学-威斯康星大学智能网联交通联合研究院

顾大松 东南大学交通法治与发展研究中心

朱安祥 江苏省交通企业协会

杨平山 南京市停车服务业协会

大会秘书处：

秘 书 长：徐胜华（女） 江苏省综合交通运输学会公路分会

副秘书长：房 伟 江苏省人工智能学会

副秘书长：林 军 南京市人工智能行业协会

- 8 -

附件 2:

第二届中国（南京）道路交通信息化论坛

主论坛学术报告（初定）

序号 演讲题目 单位名称 演讲嘉宾 职务

1 交通工程中的人工智能方法 美国华盛顿大学 王印海 终身教授

2
交通强国下的车路一体化自动

驾驶发展展望

东南大学-威斯康星

大学智能网联交通联

合研究院

冉 斌 院长、教授

3 区块链与智慧交通创新发展 南京理工大学 戚 湧 教授

4
交通行业人工智能技术应用展

望
百度公司 吴延宇

高级产品经

理

5 华为交通物联网解决方案 华为技术有限公司 龚树超
交通业务总

工

6 江苏省交通信息化总体设计
江苏省交通运输厅科

技处
陆 毅 副处长

7
电动汽车充电技术发展与智能

电网的柔性互动

国电南瑞用电技术分

公司
张 浩 副总经理

8
三维交通大数据管理与全息呈

现应用

澳大利亚优立科技公

司（Euclideon PTY

LTD）

张雪兵
大中华区首

席执行官

9
智能型公路数据可视化快速采

集技术

北京图行远方信息技

术有限公司
王宝光 总经理

10
人工智能在公路巡查中的应用

探索

中设集团智能交通设

计研究中心
王维锋 博士、主任

11
高速公路运营大数据的挖掘分

析研究

苏交科集团股份有限

公司
凌 晨 副总裁

12
“BIM+大数据”的智慧工程应

用

亿通优地（北京）科

技有限公司
肖青海 技术总监

13
基于智慧城市的交通运输新经

济探索与实践

江苏省邮电规划设计

院有限责任公司
郁建生 副总经理

14
“互联网”思维在智慧公路的

应用实践

南京智行信息科技有

限公司
洪卫星 总经理